Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»

ОАО «МРСК Центра»

г. Москва, Глухарев пер. 4/2
ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«06» ноября 2007 г.

№ 09/07
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Бурнашев Д.А., Землянский И.И., Качай А.Р., Клапцов А.В., Колесников А.С., Кравченко В.М., Макаров Е.Ф., Мисриханов М.Ш., Оклей П.И.
Не предоставили опросные листы: Демин А.А.
Кворум: имеется

При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений наблюдателя от ФАС России – Начальника Управления контроля ТЭК Пироженко А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Генерального директора об исполнении бизнес-плана Общества за 2 квартал 2007г.

2. О рассмотрении отчета Генерального директора об обеспечении страховой защиты в 3 квартале 2007 г.

3. О рассмотрении информации Комитета по надежности о состоянии основных фондов энергетических объектов подведомственных РСК за 2 квартал 2007г.

4. О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества во 3 квартале 2007 г.

5. Об утверждении руководителя и персонального состава Центрального закупочного органа Общества.

6. Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции работодателя в отношении Генерального директора ОАО «МРСК Центра»
7. Об определении приоритетных направлений деятельности Общества: Об утверждении Основных положений технической политики Общества в области информационных технологий.
8.Об одобрении договора на оказание услуг, заключаемого с ОАО «Корпоративные сервисные системы», являющегося сделкой, предметом которой является имущество, работы и услуги, стоимость которых составляет от 5 до 25 процентов балансовой стоимости активов Общества.

9. Об одобрении  Дополнительного соглашения к Договору банковского счета в валюте РФ от « 25 » сентября  2006 г. между ОАО «Альфа-Банк» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, предметом которой является имущество, работы и услуги, стоимость которых составляет от 5 до 25 процентов балансовой стоимости активов Общества.

10. Об одобрении Соглашения об общих условиях заключения сделок, заключаемого между АБ «Газпромбанк (ЗАО) и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, предметом которой является имущество, работы и услуги, стоимость которых составляет от 5 до 25 процентов балансовой стоимости активов Общества.
11. Об одобрении договора на поставку лицензионного программного обеспечения Microsoft, заключаемого с ЗАО «Крок-инкорпорейтед», являющегося сделкой, величина обязательств которой привязывается к иностранной валюте.
ВОПРОС № 1: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении бизнес-плана Общества за 2 квартал 2007г.
РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества об исполнении бизнес-плана Общества за 2 квартал 2007 года.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 2: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об обеспечении страховой защиты в 3 квартале 2007 года.
РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества об обеспечении страховой защиты в 3 квартале 2007 года.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 3: О рассмотрении информации Комитета по надежности о состоянии основных фондов энергетических объектов подведомственных РСК за 2 квартал 2007г.
РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет Комитета по надежности Совета директоров Общества о состоянии основных фондов энергетических объектов РСК (АО-энерго) зоны ответственности ОАО «МРСК Центра» за 2 квартал 2007г.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 4: О выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2007г.
РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению информацию о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2007г.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 5: Об утверждении руководителя и персонального состава Центрального закупочного органа Общества.
РЕШЕНИЕ:

1. Отменить предыдущее решение Совета директоров ОАО «МРСК Центра и Северного Кавказа» в части утверждения персонального состава Центрального закупочного органа Общества.

2. Утвердить Назина В.Л. – Заместителя Генерального директора по инвестициям и логистике ОАО «МРСК Центра» – Председателем Центральной конкурсной комиссии (ЦКК) Общества.

3. Утвердить следующий персональный состав Центральной конкурсной комиссии ОАО «МРСК Центра»:

Председатель ЦКК:

Назин В.Л. - Заместитель Генерального директора по инвестициям и логистике ОАО «МРСК Центра»;

Заместитель председателя ЦКК:

Мерзляков А.К.- Первый заместитель Генерального директора ОАО «МРСК Центра»;

Члены ЦКК:

Шумахер С.А. – Заместитель Генерального директора – Технический директор ОАО «МРСК Центра»

Бронников Е.А. - Заместитель Генерального директора по экономике и финансам ОАО «МРСК Центра»;

Котиков К.В. - Заместитель Генерального директора по корпоративному управлению ОАО «МРСК Центра»;

Панков Д.Л. - Заместитель технического директора – начальник департамента управления эксплуатацией сетей ОАО «МРСК Центра»;

Гладышев А.М. - Начальник департамента правового обеспечения ОАО «МРСК Центра»;

Мащенко С.Н. - Помощник Генерального директора по экономической безопасности ОАО «МРСК Центра»;

Холопцов В.В. - Начальник департамента систем технологического управления и телекоммуникаций ОАО «МРСК Центра»;

Зимонас Р.С. - Руководитель дирекции по методологии и организации закупочной деятельности ОАО «ФСК ЕЭС»;

Коляго Д.С. – Руководитель Управления финансов, активов и капитализации ЦУ МРСК ОАО «ФСК ЕЭС»;

Заболотный А.Д. – Начальник отдела закупок и МТО Департамента инвестиций и МТО ОАО «МРСК Центра»;

Ответственный секретарь ЦКК (без права голоса):

Быков В.В. – Главный специалист отдела закупок и МТО Департамента инвестиций и МТО ОАО «МРСК Центра».

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 6: Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции работодателя в отношении Генерального директора ОАО «МРСК Центра».
РЕШЕНИЕ:

Уполномочить Раппопорта Андрея Натановича, члена Правления ОАО РАО «ЕЭС России», Управляющего директора (Бизнес-единица «Сети») осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества – Макарова Евгения Федоровича, за исключением права определять условия трудового договора и подписывать трудовой договор и дополнительные соглашения к нему.

Итоги голосования:

Воздержался при голосовании

Бранис Александр Маркович

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 7: Об определении приоритетных направлений деятельности Общества: Об утверждении Основных положений технической политики Общества в области информационных технологий.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Основные положения технической политики ОАО МРСК Центра» в области информационных технологий в соответствии с приложением к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Поручить Генеральному директору Общества:

- Обеспечить приведение инфраструктуры средств информатизации Общества в соответствии с требованиями Основных положений технической политики ОАО «МРСК Центра».

Итоги голосования:

Воздержался при голосовании

Бранис Александр Маркович

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 8: Об одобрении договора на оказание услуг, заключаемого с ОАО «Корпоративные сервисные системы», являющегося сделкой, предметом которой является имущество, работы и услуги, стоимость которых составляет от 5 до 25 процентов балансовой стоимости активов Общества.
РЕШЕНИЕ:

Одобрить Договор на оказание услуг по предоставлению доступа к информационной Системе моделирования деятельности компании на базе инструментария ARIS; по предоставлению доступа к корпоративной информационной системе управления на базе продуктов SAP AG; по предоставлению доступа к рабочим местам системы оперативного управления деятельностью компании «Мотив»; по технической поддержке и сопровождению инсталляции «Портала Оперативной Отчетности» (ПОО)», заключаемого между ОАО «МРСК Центра» и ОАО «Корпоративные сервисные системы» на следующих существенных условиях:

Стороны договора:

Заказчик - ОАО «МРСК Центра»

Исполнитель -  ОАО «Корпоративные сервисные системы».

Предмет договора:

Исполнитель обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора оказывать, а Заказчик своевременно оплачивать услуги по предоставлению доступа к информационной Системе моделирования деятельности компании на базе инструментария ARIS (профессиональный пользователь); по предоставлению доступа к корпоративной информационной системе управления на базе продуктов SAP AG; по технической поддержке информационной системы СОУДК «Мотив»; по технической поддержке и сопровождению инсталляции «Портала Оперативной Отчетности» (ПОО).

Цена договора и порядок расчетов:

Стоимость услуг по договору составляет 25 812 264 (Двадцать пять миллионов восемьсот двенадцать тысяч двести шестьдесят четыре) рубля 00 коп., включая НДС в размере 18%, что составляет 3 937 464 (Три миллиона девятьсот тридцать семь тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 00 коп.

Оплата по Договору производится Заказчиком ежемесячно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 5-го числа месяца, следующего за расчетным, при условии подписания Акта об оказании услуг или истечения срока его рассмотрения и подписания.

Срок действия договора:

Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, при условии его одобрения уполномоченными органами управления Исполнителя и Заказчика в порядке, установленном ст. 83 Федерального закона «Об акционерных обществах», и действует по 31.12.2008 года. Действие договора распространяется на правоотношения Сторон, фактически возникшие с 01.01.2007 г. Передача результатов и оплата услуг, фактически оказанных до момента подписания настоящего Договора, производится одновременно с передачей результатов и оплатой услуг за месяц, в котором договор был заключен.

Порядок разрешения споров:

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении условий настоящего Договора, будут решаться путем переговоров между Сторонами.

Для рассмотрения споров Сторонами устанавливается претензионный характер разрешения споров. Срок рассмотрения претензии установлен в 30 (Тридцать) календарных дней.

Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.

Итоги голосования:

Воздержались при голосовании

Качай Алексей Романович
Клапцов Алексей Витальевич
Проголосовал против

Бранис Александр Маркович

Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 9: Об одобрении Дополнительного соглашения к Договору банковского счета в валюте РФ от « 25 » сентября  2006 г. между ОАО «Альфа-Банк» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, предметом которой является имущество, работы и услуги, стоимость которых составляет от 5 до 25 процентов балансовой стоимости активов Общества.

РЕШЕНИЕ:

Одобрить Дополнительное соглашение к Договору банковского счета в валюте РФ от «25» сентября 2006 г. между ОАО «Альфа-Банк» и ОАО «МРСК Центра» на следующих условиях:

Стороны сделки:

Клиент – ОАО «МРСК Центра»

Банк - ОАО «Альфа-Банк»

Предмет сделки:

1.1.Предметом дополнительного соглашения являются отношения Сторон, связанные с поддержанием фиксированного остатка на Счете.

1.2. Условия поддержания каждого фиксированного остатка на Счете предварительно обсуждаются Сторонами в каждом конкретном случае путем проведения переговоров между Дилерами по каналам связи.

Сумма договора и порядок расчетов.

1.1. За пользование денежными средствами, находящимися на Счете Клиента в качестве фиксированного остатка на Счете, Банк уплачивает Клиенту проценты в размере, указанном в п.3 Заявки, за исключением случаев, предусмотренных п. 5.3. настоящего Соглашения, но не ниже MOSIBORON-1%.

1.2. Проценты, подлежащие уплате Клиенту Банком, начисляются со дня, следующего за днем поступления денежных средств на Счет, до дня согласованного сторонами в качестве последнего дня нахождения фиксированного остатка на Счете (включительно) и перечисляются на счет Клиента, указанный в п.4 Заявки. Срок размещения не может превышать 20 дней. При начислении процентов в расчет принимается фактическое количество календарных дней срока нахождения фиксированного остатка на Счете. При этом за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней, соответственно).

1.3. Перечисление Банком на счет Клиента, указанный в п. 4 Заявки, суммы начисленных процентов производится не позднее рабочего дня, следующего за последним днем, согласованным сторонами в качестве последнего дня нахождения фиксированного остатка на Счете.

1.4. Если последний день нахождения денежных средств, в качестве фиксированного остатка на Счете, приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день. Расчет процентов производится исходя из фактического срока нахождения фиксированного остатка на Счете, за исключением случаев, предусмотренных п. 5.3. настоящего Соглашения.

Единовременная сумма фиксированных остатков на счете не может превышать 25 процентов балансовой стоимости активов Общества, определяемой на дату заключения такой сделки.
Срок действия договора.

Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока действия Договора.

Итоги голосования:

Решение принято единогласно.
ВОПРОС № 10: Об одобрении Соглашения об общих условиях заключения сделок, заключаемого между АБ «Газпромбанк (ЗАО) и ОАО «МРСК Центра».
РЕШЕНИЕ:

Одобрить Соглашение об общих условиях заключения сделок, заключаемое между АБ «Газпромбанк» (ЗАО) и ОАО «МРСК Центра».

Стороны договора:

Клиент – ОАО «МРСК Центра»

Банк - АБ «Газпромбанк» (ЗАО)

Предмет договора.

Предметом настоящего Соглашения являются:

общие условия заключения, изменения, расторжения Сделок;

предоставление Банком Клиенту с использованием системы «ГПБ-Дилинг» кредита (кредитов), возврат Клиентом Банку полученных сумм и уплата процентов на них, на условиях предусмотренных в настоящем Соглашении и ЭД «Тикет».

Стороны вправе заключать, изменять, расторгать Конверсионные и Депозитные сделки

Сумма договора и порядок расчетов.

Стоимость каждой конкретной сделки, совершаемой в рамках данного Соглашения не может превышать 25 процентов балансовой стоимости активов Общества, определяемой на дату заключения такой сделки.
Срок действия договора.

Соглашение будет действовать в течение 3 (трех) лет с момента его заключения. По окончании срока действия Соглашения Соглашение автоматически продлевается каждый раз на новый период, равный одному году, если ни одна из Сторон не заявила об отказе продлить срок действия Соглашения.

Итоги голосования:

Воздержался при голосовании

Клапцов Алексей Витальевич
Решение принято большинством голосов.
ВОПРОС № 11: Об одобрении договора на поставку лицензионного программного обеспечения Microsoft, заключаемого с ЗАО «Крок-инкорпорейтед», являющегося сделкой, величина обязательств которой привязывается к иностранной валюте.
РЕШЕНИЕ:

Одобрить заключение договора на поставку лицензионного программного обеспечения Microsoft, заключаемого с ЗАО «Крок-инкорпорейтед», являющегося сделкой, величина обязательств которой привязывается к иностранной валюте, на условиях, согласно приложению к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Воздержался при голосовании

Клапцов Алексей Витальевич
Решение принято большинством голосов.
Заместитель Председателя

Совета директоров

П.И. Оклей
Корпоративный секретарь

Н.Ю. Каштанова

PAGE
8